
 1 

 
 

 
16. DÍLČÍ SMLOUVA NA ZAJIŠTĚNÍ ROZVOJE PROXIO/AGENDIO PRO HL. M. 

PRAHU 
 

Číslo smlouvy Objednatele: 16. Dílčí smlouva uzavřená na základě rámcové dohody č. 
DOH/40/04/003463/2018 

Číslo smlouvy Poskytovatele: MS0-45/19 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v  platném znění (dále jen „občanský zákoník“, „obč. zák.“ nebo „o.z.“) mezi níže uvedenými 
smluvními stranami: 
 
 
Hlavní město Praha  
se sídlem:   Mariánské nám. 2, Praha 1, PSČ: 110 01   
Zastoupené:  Ing. David Vorlíček, pověřený řízením odboru IAP 
IČO:    00064581  
DIČ:    CZ00064581 
Bankovní spojení:  PPF banka, a.s., účet č.: 27-5157998/6000 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
MARBES CONSULTING s.r.o. 
Se sídlem:   Plzeň, Brojova 2113/16, PSČ 326 00 
Zastoupená:   Ing. Miroslavem Dvořákem, jednatel společnosti 
IČO:    25212079 
DIČ:    CZ 25212079, poskytovatel je plátcem DPH 
Bankovní spojení:  UniCredit Bank Plzeň 
Číslo účtu:  2102150295/2700 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 8963 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 
 
 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  
 
1.1 Objednatel dne 09. 10. 2017 zahájil zadávací řízení na uzavření rámcové dohody  na nadlimitní veřejnou 

zakázku na služby s názvem „Rámcová rozvojová dohoda PROXIO/Agendio pro hl. m. Prahu“ s 
maximálně třemi uchazeči a na základě výsledků zadávacího řízení uzavřel s poskytovatelem rámcovou 
dohodu č. DOH/40/04/003463/2018 (dále jen „RD“).  

 
1.2 Objednatel na základě postupu dle čl. 5.2 RD (tj. uzavírání dílčích smluv s obnovením soutěže) vyzval 

smluvní strany RD k podání nabídek na plnění této smlouvy.  
 

1.3 Nabídka Poskytovatele byla vybrána jako nejvhodnější, Smluvní strany proto uzavírají tuto smlouvu.  
 

 
2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
2.1  Poskytovatel je povinen Objednateli poskytovat služby související s „Řešením provozních 

rozvojových požadavků k systému Evidence, správy a údržby veřejného osvětlení pro 
THMP“ (dále jen „Služby“), to vše dle podmínek a v  rozsahu dle Přílohy č. 1 této smlouvy. Povinnost 
Poskytovatele zahrnuje: 

a) zpracování Detailního návrhu řešení upřesňující Služby  dle požadavků v  Návrhu výzvy na 
poskytnutí Služby dle podmínek v  Příloze č. 1 této smlouvy,  



 2 

b)  Služby  dle Přílohy č. 1 této Smlouvy, upřesněné Objednatelem ve schválené Výzvě na poskytnutí 
Služby. 

2.2 Objednatel je povinen za řádně poskytnuté Služby zaplatit Poskytovateli cenu stanovenou v  Příloze č. 2 
této smlouvy, a to způsobem dle čl. 6 RD, upravené detailně v  článku 4. a příloze č. 1 této Dílčí smlouvy. 

 
 
3. PROHLÁŠENÍ POSKYTOVATELE, ZÁVAZNOST RÁMCOVÉ SMLOUVY 
 
3.1 Poskytovatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou Služeb, že jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou k plnění této smlouvy nezbytné. Poskytovatel výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré 
podklady a pokyny Objednatele, které obdržel do dne uzavření smlouvy, a dále i pokyny, které byly 
obsaženy ve výzvě k podání nabídek, že je shledal vhodnými a dostačujícími, že sjednaná cena a způsob 
plnění smlouvy včetně doby trvání této smlouvy a termínů plnění obsahuje a zohledňuje všechny výše 
uvedené podmínky a okolnosti, jakož i ty, které zkušený poskytovatel jako subjekt odborně způsobilý měl 
nebo mohl předvídat. Poskytovatel na základě výše uvedeného prohlašuje, že s použitím všech výše 
uvedených znalostí, podkladů a pokynů bude plnit závazky založené touto smlouvou včas, řádně a za 
sjednanou cenu, aniž by vyžadoval od Objednatele jinou než v této či v  rámcové smlouvě uvedenou 
součinnost. 

 

 
4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
4.1 Celková cena a jednotkové ceny za poskytování Služeb v  předpokládaném rozsahu byla sjednána ve výši 

uvedené v  Příloze č. 2 této smlouvy, kde je uvedena i podrobná specifikace ceny. 
  
4.2 Cena dle této smlouvy zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele na poskytování Služeb dle této smlouvy. 

Cena je stanovena úplná, závazná, konečná, nejvýše přípustná. Poskytovatel prohlašuje, že cena plně 
pokrývá veškeré jeho náklady spojené s plněním této smlouvy. 

 
4.3 Objednatel bude hradit cenu postupně, vždy za jednotlivá poskytnutí Služeb, po akceptaci Služeb v 

souladu s podmínkami uvedenými v  Příloze č.1 této smlouvy a v  souladu s RD. 
 
4.4  Součet cen za jednotlivá plnění této Smlouvy nepřesáhne Celkovou cenu, která byla předmětem 

hodnocení v řízení na zadání této dílčí Smlouvy  a která je uvedena v  Příloze č. 2 této smlouvy  (Celková 
cena v Kč za předpokládaný počet „člověkodnů“).  

 

 
5. KVALITA SLUŽEB A DOBA PLNĚNÍ 
 
5.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby v  kvalitě sjednané touto smlouvou a RD. 
 
5.2 Poskytovatel bude povinen poskytnout Služby v  termínech, které budou uvedeny v Příloze č. 1 této 

smlouvy. V případě prodlení Poskytovatele se uplatní sankce dle čl. 9.2 RD. 
 
 
6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
6.1 Tato Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 

č.297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
do této Smlouvy a všech jejich jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu 
(tj. všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Smlouvu), oběma Smluvními stranami. Tato 
Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. Uveřejnění v Registru smluv v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, zajistí Objednatel. Smluvní strany výslovně 
souhlasí s tím, aby byla tato smlouva uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem 
Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu.  

 
6.2 Závazky smluvních stran neupravené v  této smlouvě se řídí RD, včetně podmínek jejího ukončení nebo 



 3 

změny. 
 
6.3 Přílohu této smlouvy tvoří:  

Příloha č. 1: Specifikace požadovaných služeb 
Příloha č. 2: Nabídková cena  

 
6.4 Tato smlouva je vyhotovena elektronicky. 
 
6.5 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní 

připojují svoje podpisy. 
 
 
V Praze dne ___________    V ___________dne ___________ 
 
Objednatel:      Poskytovatel: 
 
Hl. m. Praha       MARBES CONSULTING s.r.o. 
 
 
Podpis:      Podpis:  
 
 
 
 
_________________________   _________________________ 
Jméno: Ing. David Vorlíček      Jméno:  Ing. Miroslav Dvořák   
Funkce: pověřený řízením odboru IAP   Funkce: jednatel 
   
 
 
 
 
 
 
  



 4 

Příloha č. 1 

Specifikace požadovaných služeb  

 

Předmětem plnění této dílčí smlouvy  na poskytování Služeb z „Rámcové rozvojové dohody PROXIO/Agendio pro 
hl. m. Prahu“ jsou služby spojené s řešením provozních rozvojových požadavků k systému Evidence, 
správy a údržby veřejného osvětlení (dále jen Systém) pro THMP (dále jen „Služby“). 

 

1. Detailní specifikace požadovaných Služeb 

Služby se týkají informačního systému pro evidenci, správu a údržbu veřejného osvětlení (VO) a 
dalších souvisejících technologií, který provozuje společnost Technologie Hlavního města Prahy, a.s. 
(THMP). 

Předmětem plnění je poskytování těchto druhů služeb: 

• Řešení změnových požadavků - úpravy  provozních parametrů a úpravy  Systému; 
• Poskytování konzultací, školení a metodické podpory; 
• Implementace nových verzí; 
• Projektové činnosti a poskytování součinnosti 

 

2. Způsob a pravidla poskytování Služeb 

Požadavky na poskytnutí Služeb zadává Objednatel formou návrhu výzvy k poskytnutí Služeb Poskytovateli (dále 
jen „Návrh výzvy“). Návrh výzvy zašle Objednatel Poskytovateli buď písemně (v elektronické podobě ve formátu 
MS Word), nebo prostřednictvím služby helpdesk (pokud je Poskytovatelem zřízena). 

Návrh výzvy musí obsahovat zejména následující náležitosti: 

• Cíl zadání: Stručná definice požadavku na Služby. 
• Popis zadání: Podrobná specifikace Služeb v dostatečné úrovni detailu umožňující zahájení prací ze 

strany Poskytovatele. 
• Časový  harmonogram: Stanovení odhadu časového rozvrhu na poskytnutí Služeb. 

Poskytovatel po obdržení Návrhu výzvy do jeho znění doplní zejména následující údaje: 

• Předpoklad nároků na součinnost Objednatele: Odhad věcné a časové součinnosti, které bude 
Poskytovatel oprávněn požadovat od Objednatele v souvislosti s poskytováním požadovaných Služeb. 

• Specifikace postupu předávání Služeb: např. definice způsobu testování a předávání poskytnutých 
Služeb.   

• Detailní časový harmonogram: Uvedení závazných časových termínů pro poskytnutí Služeb, včetně 
předpokládaného rozsahu člověkohodin nutných pro poskytnutí požadovaných Služeb. 

• Cena: Uvedení celkové ceny za poskytnutí Služeb vypočtené dle příslušné hodinové sazby dle Přílohy č. 
2 této Smlouvy a zahrnující veškeré další náklady. 

• Autorská práva: Upozornění o vzniku autorských práv. 

Pokud poskytnutím Služeb na základě Návrhu výzvy může dojít, nebo dojde ke vzniku Autorského díla, je 
poskytnutí oprávnění Autorské dílo užít všemi způsoby dle § 12 Autorského zákona (dále jen „Licence“) součástí 
plnění Poskytovatele. Na možnost vzniku autorských práv je Poskytovatel povinen upozornit Objednatele 
v  Návrhu výzvy. Odměna za Licenci musí být v plné výši zahrnuta v příslušné ceně za Služby podle této Smlouvy . 
Objednatel není povinen Licenci využít. 

Pokud by plnění Objednatelem stanovených Služeb v Návrhu výzvy vedlo k zhoršení výkonu Systému či vzniku 
poruch a škod, je Poskytovatel povinen na tuto skutečnost Objednatele upozornit; neučiní-li tak, Poskytovatel 
odpovídá Objednateli za vzniklé škody v plném rozsahu a čas strávený nápravami těchto poruch a škod není 
Poskytovatel oprávněn zahrnout do Výkazu poskytnutých Služeb. Pokud Objednatel i přes upozornění 
Poskytovatele provedeného dle tohoto článku Smlouvy na v Návrhu výzvy stanoveném plnění trvá, Poskytovatel 
neodpovídá za škody vzniklé plněním Služeb dle Návrhu výzvy, ledaže překročil pokyny stanovené v tomto 
Návrhu výzvy.   

Poskytovatel je povinen zaslat Návrh výzvy, doplněný o výše uvedené údaje zpět Objednateli do 5 Pracovních dnů 
od obdržení Návrhu výzvy, nebude-li mezi Smluvními stranami dohodnuta jiná lhůta. Objednatel do 5 
Pracovních dnů po obdržení Poskytovatelem doplněného Návrhu výzvy buď tento Návrh výzvy akceptuje, na 
důkaz čehož Návrh výzvy potvrdí, anebo sdělí Poskytovateli své výhrady. V tomto případě se sdělení výhrad 
Objednatelem považuje za doručení nového Návrhu výzvy.  



 5 

Jestliže do 30 dnů ode dne doručení prvního Návrhu výzvy Poskytovateli nedojde k akceptaci doplněného 
Návrhu výzvy, týkajícího se stejných Služeb, oběma Smluvními stranami, je Objednatel oprávněn od této 
Smlouvy odstoupit.  

Akceptací Návrhu výzvy Objednatelem je její znění pro Smluvní strany závazné, a nadále se označuje jako 
„Výzva“, přičemž platí, že Poskytovatel není oprávněn odepřít poskytování Služeb na základě Výzvy. 

Poskytovatel provede realizaci Výzvy ve Výzvě stanovených termínech a za podmínek ve Výzvě stanovených. 

Po realizaci Výzvy předloží Poskytovatel Objednateli k potvrzení akceptační protokol. V případě, že Objednatel 
bezdůvodně odmítne potvrdit akceptační protokol a neuvede písemně důvod nepotvrzení protokolu ani do 5 
pracovních dnů ode dne, kdy ho k tomu Poskytovatel vyzve, má se za to, že akceptační protokol byl podepsán v 
den následující po marném uplynutí této lhůty. 

Cena za poskytování Služeb bude stanovena ve Výzvě, přičemž tato cena je cenou konečnou a zahrnuje veškeré 
náklady na straně Poskytovatele související s poskytováním Služeb dle Výzvy. Objednatel není povinen hradit 
poskytnuté Služby nad rámec ceny vymezené ve Výzvě. 

 

3. Rámec poskytovaných služeb 

Objednatel pro účely výběrového řízení na uzavření této dílčí smlouvy  s obnovením soutěže stanovil 
předpokládaný rozsah služeb, který je uveden v  příloze č. 2 této smlouvy (Celkový předpokládaný počet 
„člověkodnů“). 

Skutečný rozsah a struktura poskytnutých služeb se může oproti předpokladu lišit a to v  návaznosti na charakter 
reálných požadavků Objednatele, přičemž součet cen za jednotlivá plnění této Smlouvy nesmí přesáhnout 
Celkovou cenu, která byla předmětem hodnocení v řízení na zadání této dílčí Smlouvy. 

 

4.  Součinnost 

Objednatel zajistí: 

• Součinnost odpovědných pracovníků THMP; 
• Potřebné zázemí pro realizaci plnění v  prostorách THMP; 
• Vzdálený přístup na testovací a produktivní prostředí; 
• V případě potřeby součinnost dodavatelů dotčených systémů třetích stran. 

 

5.  Termín plnění 

Služby budou poskytovány v  termínech, stanovených vždy v  akceptovaném návrhu Výzvy.  

  



 6 

 

Příloha č. 2 

Nabídková cena  

 

a) Poskytovatel uvede výši celkové ceny za předmět plnění na základě stanovení pracnosti (počtu člověkodnů) a 
jednotkových cen za člověkoden práce v následující struktuře: 

Služby  rozvoje – 
pozice: 

Cena v  Kč za 
„člověkoden“ 
bez DPH 

Celkový 
předpokládaný 
počet 
„člověkodnů“ 

Celková cena 
v  Kč za 
předpokládan
ý  počet 
„člověkodnů“ 
bez DPH 

DPH (Kč) Celková cena v  
Kč za 
předpokládaný 
počet 
„člověkodnů“ 
včetně DPH 

Vedoucí projektu 15 000 15 225 000,00  47  250,00  27 2 250,00  

Konzultant senior 14 000 30 420 000,00  88 200,00  508 200,00  

Konzultant junior 12 000 30 360 000,00  7 5 600,00  435 600,00  

Softwarový analytik 14 400 5 7 2 000,00  15 120,00  87  120,00  

Programátor senior 11  200 10 112 000,00  23 520,00  135 520,00  

Programátor junior 9 000 10 90 000,00  18 900,00  108 900,00  

Celkem   100 1 27 9 000,00 268 590,00 1 547  590,00 

Poskytovatel nesmí stanovovat pro Objednatele vyšší cenu za jeden (1) člověkoden poskytování Služeb v Kč bez 
DPH, než jaká je pro příslušného Poskytovatele uvedena v  „Rámcové rozvojové dohodě PROXIO/Agendio pro hl. 
m. Prahu“. 

 

b) Objednatel bude hradit cenu postupně, vždy za jednotlivá poskytnutí Služeb po akceptaci Služeb v souladu s 
podmínkami uvedenými v Příloze č.1 této smlouvy a v souladu s RD. 

 

 

 

 


	16. DÍLČÍ smlouva na zajištění rozvoje PROXIO/Agendio pro hl. m. Prahu
	5.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby v kvalitě sjednané touto smlouvou a RD.
	5.2  Poskytovatel bude povinen poskytnout Služby v termínech, které budou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy. V případě prodlení Poskytovatele se uplatní sankce dle čl. 9.2 RD.

		2019-12-10T12:57:15+0000
	Not specified


		2019-12-10T17:36:53+0100
	Ing. Miroslav Dvořák


		2019-12-10T17:37:18+0100
	Ing. Miroslav Dvořák




